[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	  30 мая 2014 г.
	№ III-22/2

	Об утверждении для применения варианта

конструкций временного ограждения, обустройства и

оформления строительных площадок

на  территории МО ГП «Усогорск»

Руководствуясь статьями 8, 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным  кодексом  Российской Федерации, Уставом МО ГП «Усогорск»

СОВЕТ  РЕШИЛ:

     1. Утвердить для применения вариант конструкций временного ограждения, обустройства и оформления строительных площадок согласно приложению к данному решению.
2. Варианты окраски ограждений согласовать в каждом конкретном случае с администрацией  МО ГП «Усогорск».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечение десяти дней его обнародования.
Глава городского поселения «Усогорск»-

Председатель Совета  поселения                                               Б. Н. Немчинов
Приложение

 к решению Совета МО ГП «Усогорск»

 от 30 мая 2014г. № III-22/2

Пояснительная записка к ограждению

Ограждение является частью общепоселенческого системного упорядоченного обустройства мест проведения строительных или ремонтных работ, размещающихся: в застройке и выходящие на магистрали и улицы поселения.
Ограждение предназначено для обустройства мест производства различного вида строительных работ:

- новое строительство зданий и сооружений;
- ремонт зданий и сооружений;

- реконструкция зданий и сооружений.

Ограждение изготавливается с навесом из металлических профилированных листов, уложенных и закрепленных на металлической обрешетке или на строганные доски сечением не менее 50х100 мм, перилами и деревянным настилом для обеспечения безопасности людей в местах интенсивного прохода. Секции ограждения заполняются металлическими профилированными листами для скрытия отдельных участков строительных работ.
Ограждение удовлетворяет требованиям:

- удобство установки  и демонтажа;

- безопасность установки (монтажа) и эксплуатации;

- экономичность изготовления и эксплуатации на период строительства;

- долговечность;

- модульность, применение унифицированных секций;

- возможность повторного применения;

- отсутствие заглубленных фундаментов;

- безопасность перемещения людей и транспортных потоков в условиях плотной застройки и выходах на магистрали поселения.
Технические характеристики:

- конструкция ограждения – стальной рамный каркас, собранный из труб прямоугольного сечения 60х80 мм, скрепленный между собой поперечными связями и навесными панелями. Для обеспечения устойчивости рамы крепятся самоанкерующимися болтами;

- высота рамы ограждения – 2,7м;
- панели ограждения – рама из металлического уголка 40х40 мм с габаритными размерами 2000х950мм, с заполненным профнастилом.